
Tisková zpráva  
 Byznys se sešel s kandidáty do Evropského parlamentu 
 29. března 2019 v Praze 

 
 

Potřebujeme europoslance, aby bojovali proti ochranářským tendencím v EU 
 
29. 3. 2019, Praha: Dva měsíce před volbami do Evropského parlamentu se sešli zástupci českých 
podnikatelských organizací, aby lídrům eurokandidátek představili své priority pro volební období 2019-
2024. Zakladatelé CEBRE – Hospodářská komora ČR, Konfederace zaměstnavatelských a 
podnikatelských svazů ČR a Svaz průmyslu a dopravy ČR se shodují, že tyto volby budou klíčové pro další 
směřování EU. V tomto ohledu představili kandidátům své požadavky v oblastech jednotného trhu, 
obchodní politiky, datové ekonomiky, environmentální politiky a trhu práce. Podniky vytvářejí pracovní 
místa a HDP, proto zakladatelé CEBRE věří, že zvolení europoslanci jejich požadavky vyslyší.   
 
„Jednotný trh byl, je a bude jednou z největších devíz EU. Nové instituce se musí zaměřit na odstranění 
překážek, které brání jeho plnému rozvoji, a bojovat proti ochranářským tendencím některých zemí,“ 
zdůraznil Vladimír Dlouhý, prezident Hospodářské komory ČR. Jako příklad překážek uvedl 
protekcionistická opatření týkající se vysílání pracovníků v oblasti dopravy. Otevřenost jednotného trhu 
zástupci podnikatelů podporují také vůči třetím zemím. „EU musí být otevřený trh, který se nepoddá 
protekcionistickým tendencím. V případě nutnosti se ale musí umět efektivně bránit dostupnými nástroji,“ 
doplnil Dlouhý.  
 
„Nůžky mezi dovednostmi, které my zaměstnavatelé potřebujeme, a těmi, které jsou k dispozici na trhu 
práce, se čím dál více otevírají. EU musí zavést iniciativy, které členské státy podpoří ve snaze reagovat na 
rostoucí nesoulad dovedností a podpoří investice do vzdělávání,“ uvedl další priority Jan Wiesner, 
prezident Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR. 
 
V souhrnu priorit českého byznysu nemohla chybět ani energetika. „Podporujeme přechod na 
nízkouhlíkovou ekonomiku. Tento proces ale musí brát v potaz technologický rozvoj, globální situaci, reálné 
možnosti členských států a rozhodně nesmí ohrožovat konkurenceschopnost evropského průmyslu,“ uvedl 
1. viceprezident Svazu průmyslu a dopravy ČR Jan Rafaj. Připomněl také dlouhodobý požadavek 
zaměstnavatelů týkající se dat. „Volný a bezpečný pohyb dat je klíčový pro rozvoj digitální ekonomiky a měl 
by být brán jako pátá svoboda vnitřního trhu,“ doplnil Rafaj.  
 
 
 
 Další informace o akci 

 
Akce se zúčastnili následující kandidáti do eurovoleb Dita Charanzová (ANO 2011), Marcel Kolaja (Česká 
pirátská strana), Kateřina Konečná (KSČM), Luděk Niedermayer (TOP 09), Jan Zahradil (ODS).  	
 
 
 Kontakt pro novináře 

 
Alena Mastantuono, ředitelka CEBRE – České podnikatelské reprezentace při EU v Bruselu 
Tel: +32 2/502 07 66 / Tel: +420 246 031 707 (pouze pro volání z ČR) / www.cebre.cz  

 
 O CEBRE 

 
CEBRE - Česká podnikatelská reprezentace při EU byla vytvořena Hospodářskou komorou ČR, Svazem 
průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR s podporou 
Ministerstva průmyslu a obchodu ČR prostřednictvím agentury CzechTrade, aby prezentovala a obhajovala 
české podnikatelské zájmy před evropskými institucemi a u evropských podnikatelských federací přímo v 
Bruselu.  
 
 


